"Arto. 1.- Se autoriza al Poder Ejecutivo, a través de la Junta Liquidadora del Banco de
la Vivienda de Nicaragua (BAVINIC), al tenor del artículo 42 de la Ley Orgánica del
Instituto de la Vivienda Urbana y Rural (INVUR) Ley No. 428, a recibir el monto de
Cinco Mil Quinientos Córdobas (5,500.00), de cada adjudicatario, a fin de cancelar los
saldos deudores derivados de créditos otorgados por aquella institución n. Las
personas que a la fecha de entrada en vigencia de la presente Ley hubieran aportado
a su obligación C$ 5,500.00 o más, por imperio de la presente Ley se incorporan como